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Jorden, vi lever på, er forunderligt skabt 
– fra det mindste levende væsen til de 
største og mest betagende landskaber. 
Hvem kan man rette sin betagelse imod? 
Man kan lovprise Gud i Himlen, som har 
skabt det.

Min synd
Det enkelte menneskes liv sammenvæ-
ves af beslutninger og handlinger – egne 
og andres. Det består af begivenheder 
og oplevelser af nederlag og sejre. For 
nogle bliver livet storslået og meget syn-
ligt, for andre blot en stille væren, men 
for alle gælder, at det ikke er muligt at 
leve op til Guds standard. Det resulterer 
i et liv med synd. Hvor går man hen med 
det? Man bekender over for Bibelens 
Gud med en bøn om tilgivelse – og får 
den. 

Mine bekymringer
Den del af verden, som mennesker gen-
nem tiderne har beboet, har oftest lidt 
overlast af det. Det gælder både naturen 
og medmennesker. Krige og overfald 
lande imellem er stadigvæk en konse-

kvens af syndefaldet. Hvad gør man med 
sin bekymring over disse trusler i verden 
omkring os? Læs Filipperbrevet, kapitel 4. 
Vær ikke bekymret for noget. Bring alt til 
Gud – med tak. 

Min tak
Takke for hvad? Tak Ham for at ville lytte 
til os, tak for livet, for den vidunderligt 
skabte jord, for naturen, for fællesskaber 
med andre mennesker, for bevarelse i 
fare. Ja, vigtigst af alt: Tak for frelsen, 
som Gud tilbyder i kraft af Jesu død og 
opstandelse for os.

Min bevarelse i Jesus
Det kan godt være, at man tror på, at 
Gud eksisterer, men hvad så hvis man 
tvivler på, at Gud har magt til at frelse, 
som Han siger, at Han har? Så bed, for det 
gælder dit evige liv. Lyt til Martin Luthers 
opfordring: ”Kort skal man bede, men 
ofte og stærkt”. Da vil Guds fred, som 
overgår al forstand, bevare dit hjerte og 
dine tanker i Kristus Jesus.

Vivian Duborg Andersen, 
Vojens

ET VIDNE

Bøn om alt

”Vær ikke bekymrede for noget, men bring i alle forhold jeres ønsker 
frem for Gud i bøn og påkaldelse med tak.  Og Guds fred, som overgår al 
forstand, vil bevare jeres hjerter og tanker i Kristus Jesus.” (Filipperbrevet 4,6-7)

Bibelfortælling for alle generationer
I november fortalte vi om Johanne 
Kjær Svendsen, der står på afdelingens 
vidneliste. I dette nummer har vi spurgt 
Rebekka Due Carlsen, om hun vil fortælle 
lidt om sig selv, og hvordan hun gerne vil 
formidle evangeliet. 

Naturmenneske
Jeg er gift med David, og sammen har vi 
fire børn mellem 11 og 21 år. Vi kommer 
i Sønderjyllands Frimenighed. Jeg holder 
meget af at gå tur i skoven med vores 
hund, hvor jeg kan følge naturens gang. 
Ofte går jeg og tænker på det, jeg har 
læst i bibelen og oplever, at Gud taler til 
mig og minder mig om mennesker, jeg 
skal bede for eller viser mig nye vinkler 
på gamle bibelfortællinger. I det daglige 
er jeg så heldig at arbejde som lærer på 
Brændstrup Kristne Friskole. Her undervi-
ser jeg bl.a. i dansk og kristendom. En del 
fredage i løbet af året befinder jeg mig i 
Toftlund missionshus sammen med Ejler 

Nørager og en flok skønne konfirmander 
fra LM i Sønderjylland.

Fortæller med illustrationer
Jeg brænder for at fortælle bibelhistorie 
for alle generationer. Det bliver nemt til, 
at bibelfortællinger kun er for børn, men 
jeg tror og oplever, at der er guld gemt i 
fortællingerne til os alle. Jeg tror, det er 
vigtigt, at vi husker bibelfortællingerne, 
også når vi er blevet voksne, fordi Gud 
herigennem taler til os og giver os noget 
at hænge vores eget liv op på – både 
når det går godt, og når det hele ramler 
sammen. 

Når jeg fortæller bibelhistorie, bruger 
jeg som regel PowerPoint og billeder til 
at støtte fortællingen. Jeg oplever ofte, 
at Gud giver mig små pointer og vidnes-
byrd, jeg kan flette ind i fortællingen og 
dermed aktualisere den for os i dag.

Frimodighed i tjenesten
Jeg ønsker at træde varsomt i denne op-
gave som kvinde og er meget opmærk-
som på, at jeg netop ikke er prædikant. 
Det er ikke min opgave at vejlede og 
udlægge teksten, men jeg tror, at bibel-
fortællingen kan supplere de primære 
møder. Jeg er meget glad for, at afdelings-
styrelsen har spurgt mig, om jeg vil stå på 
tema/vidnelisten, da det giver mig frimo-
dighed i opgaven som bibelfortæller.

Jeg har foreløbig holdt julefester, 
missionsmøder, familiemøder og kvin-
dedage. I er velkommen til at kontakte 
mig med jeres idé til et arrangement. Min 
mail er: rebekkacarlsen@gmail.com

AF
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LMU LMU

På mødeplanen for LMU i Haderslev har 
der flere gange stået: ”Besøg en LM´er”. 
Vi spurgte formanden for LMU, David 
Jensen, og LM´erne, Maja og Erik Haahr 
Andersen, der har haft besøg, om de ville 
fortælle Nyt i Syds læsere, hvad koncep-
tet består i, og hvad det betyder for både 
de unge og de voksne LM´ere.

Aftenens forløb
David fortæller: En typisk aften forlø-
ber ofte på den måde, at enten holder 
vi, eller de LM´ere, vi er på besøg hos, 
en andagt. Derefter beder vi kort for 
aftenen, og så giver vi ordet til værterne, 
hvor vi beder dem fortælle om deres liv 
med Gud. Vi udvælger nogle mennesker, 
som kan komme med flere forskellige 
vinkler på livet med Gud. Vi har f.eks. 
været ude ved nogen, som har været 
missionærer hele deres liv, nogen som 
arbejder med mediemission til hverdag, 
og vi har også været ude ved nogen, som 
har arbejdet med noget helt almindeligt. 
Formålet med besøget er, at vi både får 
mulighed for at vise, hvem vi unge er og 
vise interesse for samvær med de voksne 
i menigheden, men derudover giver det 
også en mulighed for, at vi unge kan 
høre om nogen af de op- og nedture, 
som andre kristne har haft i deres liv. Det 
er altid godt at høre fra nogen som har 
levet noget længere, og haft lidt længere 
tid til at erfare Guds ledelse og omsorg.

Betydningen for de unge
Aftenerne har en rigtig stor og meget 
positiv betydning for os unge, da vi her 
får en mulighed for at høre, hvor mange 

Fælleskab på tværs af generationer
forskellige måder Gud kan arbejde med 
mennesker på, og hvordan Han leder og 
velsigner i livet. Det er en måde, hvorpå 
vi kan få et indblik i, at Gud har en plan 
med det enkelte menneskes liv, og at der 
er nogle, som har været ude for langt 
værre ting, end dem vi står i nu, og allige-
vel står de med et smil på læben. 

Det giver også noget godt på det 
menneskelige plan, fordi vi samles et an-
det sted end i missionshuset, for så bliver 
sammenholdet i LMU ikke bundet op på 
et sted, men på et fællesskab.

Disse aftener har også den effekt, at vi 
får opbygget en mere personlig relation 
til de voksne LM´ere, så det ikke er så 
skræmmende for de unge, der ikke kom-
mer i en menighed til hverdag, at tage 
med til møderne, fordi de nu pludselig 
kender nogen.

Betydningen for værtsfamilien
Maja og Erik Haahr Andersen fortæller i 
det følgende om deres erfaring med at få 
besøg af LMU.

Livgivende
Det er noget helt specielt og meget liv-
givende ved at få besøg af en flok unge 
mennesker i vores hjem.

At dele tro – ja livet med Herren – 
igennem samtaler og vidnesbyrd på 
tværs af generationer, er fantastisk godt 
både for giver og modtager. Det er en 
velsignelse og virkelig liv-givende.

Når de unge så spørger en tidligere 
missionær om at dele trosliv med dem, 
kan det næsten ikke undgås at blive en 
del fra missionærlivet.

Det at dele svære ting/forhold i livet, 
blandet med det gode, giver en form 
for ægthed. Det er normalt her i livet, at 
tingene går op og ned. Der er noget, som 
ikke lykkes, og andet som man lykkes 
med.

Mange spørgsmål
Den aften sammen med de unge kom 
jeg med et oplæg, som der efterfølgende 
blev spurgt ind til og kommenteret på. 
De unge viste meget stor interesse.

Vi fortalte om, hvordan vi havde stået 
med ryggen mod muren eller foran et – 
for os – ”uoverstigeligt” bjerg, men hvor 
Gud greb ind. Dog ikke altid, som vi lige 
havde ønsket det, men Gud greb ind i 
Hans time, og som Han så, det var bedst. 

Vi er aldrig overladt til os selv, uanset 
hvor vi er, eller hvad der møder os i livet. 
Vi er i Hans hænder i alt.

De unge ønsker ægthed
Da vi senere sad ved kaffebordet munde-
de snakken ud i en samtale om, hvordan 
de unge synes en prædikens indhold 
skal være. De vil gerne møde budskabet 
om, hvordan troslivet kan udfolde sig i et 
menneske – også hos os prædikanter. De 
unge ønsker ægthed og vil gerne høre, 
hvad Bibelen egentlig siger ind i vores tid 
og hverdag. Et ønske om, at en prædiken 
skal være en hjælp til at leve som kristen 
i dag.

AF

Billedet er ikke fra besøget hos Maja og Erik, men fra en aften hos en af de andre 
værtsfamilier i Haderslev.
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Erik Haahr Andersen 
rejser igen til Mara
Fra den 1. januar er Erik Haahr An-
dersen ansat af LM som pendlermis-
sionær på 75 procent. Hans opgaver 
bliver undervisning på Kiabakari 
Bibelskole og rådgiver for ledelsen på 
bibelskolen og i kirken. Maja og Erik 
blev udsendt første gang i 1985 og 
har sammenlagt arbejdet i Kiabakari 
omkring 20 år.

Lørdag den 14. december holdt 
LM i Haderslev en forbønshandling 
for ham i forbindelse med deres 
julefest. Ca. 130 personer inkl. flere fra 
deres nærkontaktkredse var med.

Forud for forbønshandlingen var 
der forskellige hilsner fra bl.a. stiftets 
biskop Magugu, der takkede LM for 
at sende Erik til Kiabakari igen og fra 
Haderslev LM. Erik Haahr Andersen 
fortalte om det kald, som Gud gen-
nem biskoppen havde lagt ind over 
ham og takkede for, at han og Maja 
må regne med venners forbøn.

Ulla Jacobsen

Nyt missionshus i Odense
Tilbage i 2021 blev LM Odenses missi-
onshus gennem 40 år solgt. Siden da har 
et missionshusudvalg i timevis arbejdet 
på at finde en egnet bygning, der kan 
danne rammerne om et nyt missionshus. 
Det lykkedes endelig i efteråret 2024. 
Den nye bygning er et tidligere værksted 
placeret tæt ved Rosengårdcentret med 
let adgang fra centrum og fra motorve-
jen, og som i løbet af de næste mange 
måneder skal ombygges til missionshus. 

Overtagelsesfest                                           
i værkstedsbygningen
På årets første dag var vi derfor samlet – 
en skøn blanding af børn, unge, voksne 
og gamle fra LMU, LM, Fyns Frimenighed 
og Kristent Fællesskab (KF) – til overtagel-
sesfest i de tomme lokaler. Nøglerne til 
værkstedsbygningen var blevet overdra-
get om morgenen, den 1. januar, og der-
for var vi alle blevet inviteret til en festlig 
markering af, at bygningen nu var vores!

Vi begyndte festlighederne med at 
synge sammen: ”Der er sejr i Jesu blod. 
Der er sejr i dag!” Det er grunden til, at 
vi bygger missionshus! Peter Kjærsgaard, 
præst i KF, pointerede netop også i sin 
andagt, at vi må bede om, at det nye mis-
sionshus må være et sted, hvor vi møder 
Jesus! Derefter fulgte en gennemgang af 
planerne for arbejdet, hvor der er nedsat 
tre udvalg: bygge-, design- og genbrugs-
udvalg. (Der skal være LUMI genbrug i 
den ene ende af bygningen). Egon Chri-
stensen, tidligere lærer og pedel på Lø-
gumkloster Efterskole og Bjarne Schmidt, 
tømrer og LM´er fra Odense er begge 
blevet ansat til at stå for renoveringsar-

bejdet. Overtagelsesfesten sluttede med 
et brag, da en ordentlig bordbombe blev 
skudt af, og efterfølgende var der kranse-
kage, snak, konkurrence for børnene og 
mulighed for at se hele bygningen i tom 
tilstand.

Det videre arbejde
De næste mange måneder byder bl.a. 
på en godkendelse ved kommunen af 
byggeplaner, selve ombygningen, hvor 
mange frivillige kræfter skal i spil samt 
opstart af genbrugsbutikken.

Astrid Ishøi

Stor opbakning 
til nye missionærer
Søndag den 5. januar dannede Løgumkloster 
Efterskole ramme for indvielses- og udsen-
delsesfest for Birgitte og Niels Kousgaard, der 
rejser til Cambodja som missionærer. Ca. 350 
mennesker deltog i denne festdag, hvor ge-
neralsekretær i LM, Søren Skovgaard Søren-
sen, holdt tale og landsformand, Peter Rask, 
forestod indvielsen. Temaet for prædikenen 
var Jesu ord: ”Kom til mig”. Vi må komme til 
Jesus med alt, for han bærer med. Jesus siger 
nemlig videre i teksten: ”For mit åg er godt 
og min byrde er let.” 

Niels fortalte også forsamlingen, hvordan 
de fik kaldet til mission: ”Vi begyndte at 
arrangere ture med eleverne til Tanzania og 
Cambodja, da jeg var forstander på Løgum-
kloster Efterskole. Vi tænkte, at eleverne skulle 
opleve at få syn for mission. Vi fik det selv!”

De rejste til Cambodja onsdag den 8. 
januar, hvorefter de begyndte på det svære 
sprogstudium. 

Husk dem og deres to børn, der er blevet i 
Danmark, i forbøn.

AF
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Henrik Hadberg fra Munkebo på Fyn 
kunne i december 2024 fejre 25-års jubi-
læum som ansat i Luthersk Mission. Hans 
ansættelser rækker over teenage- og 
ungdomssekretær i LMU, pioner-missio-
nær på Fyn og siden 2020 har han været 
ansat som frimenighedspræst i Fyns 
Frimenighed. 

Glæder, sorger og                                        
udfordringer i tjenesten
Nyt i Syd har spurgt Henrik, om han vil 
fortælle bladets læsere lidt om tjenesten 
i LM i de mange år, og Henrik fortæl-
ler: ”Det bedste har været at forkynde 
for mennesker, så et lys er tændt i deres 

Mødeplan for februar 2025
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov
Lø. 1. kl. 17.30 Nicolaj Nicolajsen
On. 19. kl. 14.30 Seniormøde. Robert 
Refslund-Nørgaard
Lø. 22. Familieaften
Fr. 28. kl. 19 Kredsmøde
LMU 
Ti. 4. Rebekka Carlsen: ”Mission”
Ti. 18. Jakob Rahbek
Ti. 25. Generalforsamling

Agerskov Valgmenighed
Sø. 16. kl. 10.30 Jakob Rahbek
Sø. 23. kl. 10.30 Jakob Rahbek

Ballum
Sø. 2. kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager
Fr. 21. Kredsmøde

Brændstrup
Ma. 3. Hans Chr. Schmidt
To. 20. Vintermøde
LMU
On. 5. Generalforsamling
On. 12. Bibelstudie
On. 19. Aktivitet
On. 26. Peter Nissen

Bylderup Bov
Sø. 2. kl. 10.30 Familiegudstj. Torben 
Østermark, Hvidovre
Ti. 4. kl. 14.30 Ældremøde. Caleb Petersen
Sø. 9. kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager
Sø. 16. kl. 10.30 Gudstj. Norea online
19.-20. kl. 19 Møderække. Birger Reuss 
Schmidt
Fr. 21. kl. 18.30 Birger Reuss Schmidt
Sø. 23. kl. 10.30 Gudstj. Hakon Christensen
Fr. 28. kl. 19 Kvindeaften. Caroline Slot Bach-

Svendsen: ”Utilstrækkelighed”
LMU

Fyns Frimenighed kl. 16.00
Sø. 2. kl. 16 Henrik Hadberg
Sø. 9. kl. 14 Henrik Hadberg 25-års jubilæum
Sø. 16. kl. 16 Erik Sode Nielsen

Gånsager/Arnum
4.-7. Møderække i Skærbæk. Peter Olsen

Haderslev
On. 5. Robert Refslund-Nørgaard
On. 12. Mads Jakob Jakobsen
Lø. 15.  Bibeldag. Hakon Christensen
Ma. 17. kl. 18-19.30 Kulturmøde
On. 26. kl. 11-14 ”Kvinder møder kvinder”
To. 27. feb. kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. 
Peter Nissen
LMU
Ma. 3. Steffen Juul Pedersen
Ma. 17. Besøg en LM’er. Bibelstudie
Ma. 24. Bønne- og vidneaften

Haderslev Frimenighed kl. 10.00
Sø. 2. Vidne- og lovsangsformiddag
Sø. 23. Enok Mogensen

Haderslev Syd
Fr. 7. Carl Hasselberg. LM i Sommersted, 
Kirkevej 15
Fr. 21. kl. 18.30 Per Bøndergaard

Kolding
To. 6. kl. 17.15-19 Samuel Osmundsen. Rom. 12
To. 6. kl. 19 Kredsmøde og generalforsamling 
for LMBU
To. 13. Light-møde
Lø. 22. Temadag i Brændstrup: ”Tro og 

øjne, og de er blevet glade for Jesus! 
Derudover har det været godt at få lov 
til at virke på Fyn, at forsøge lige så stille 
at bygge op, så folk også her får mødt 
Jesus. Og det har været dejligt at komme 
rundt i hele landet og møde mennesker, 
som siger, de kan huske en prædiken, jeg 
har holdt for fem, otte eller ti år siden. 
Det er spændende at høre, hvad de 
husker. 

Modsat har det været sorgfuldt, når 
jeg har oplevet, at mennesker har vendt 
ryggen til Gud og forladt troen. Det er 
altid trist! Jeg har også oplevet, at men-
nesker har vendt ryggen til LM, men der 
har det været en trøst, hvis de har fundet 
et andet kristent fællesskab at komme i. 

Trods min glæde over Fyn, har det 
samtidig været slidsomt at drive et 
arbejde år efter år, hvor kræfterne er små 
og tilslutningen lille. Jeg har også oplevet 
det udfordrende at sidde på et hjemme-
kontor og ikke at have kollegaer tæt på, 
som man mødes med dagligt.”

Alle er velkomne 
For at markere dette jubilæum vil vi i 
Fyns Frimenighed gerne invitere ALLE, 
som har lyst, til jubilæumsgudstjeneste 
med efterfølgende reception søndag 
den 9. februar 2025, kl. 14.00-17.00 i 
Godthåbskirken, Rosenlunden 15, 5000 
Odense C.

Programmet er meget enkelt:
14:00 Gudstjeneste
15:30 Reception med mulighed 
 for hilsner

Astrid Ishøi

25-års jubilæum
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familie”
To. 27. Samtalemøde. Jan Holm Mortensen. 
Rom. 13

Kolding Bykirke kl. 10.00
Sø. 9. Lovsangsgudstj.
Sø. 16. Peter Leif M. Hansen
Sø. 23. Henrik P. Jensen

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 2. Ballum. Ejler Nørager 
Sø. 9. Brændstrup. Mathias Nørager 
Sø. 16. Brændstrup. Søndagssamling
Sø. 23. Brændstrup. Peter Nissen 

Løgumkloster kl. 19.00
Ma. 3. kl. 14.30 Poul Arne Nyborg
On. 5. kl. 17.30 Fællesmøde LMU og LM. 
Kristoffer Larsen
Fr. 21. Heine Holmgård
Fr. 28. Generalforsamling 
LMU
On. 19. Bønnevidneaften
On. 26. Fastelavns-fest

Odense kl. 19.00
Lø. 22. Temadag: Tro og familie i Brændstrup
On. 26. kl. 18.30 Andreas Østergaard 
Jacobsen: Evangeliernes troværdighed
LMU kl. 19.00

Over Jerstal kl. 19.00
To. 6. Carl Hasselberg, Tanzania
To. 20. Kredsmøde
To. 27. Hakon Christensen

Ribe
Ti. 18. Generalforsamling. Hos Gunhild og 
Jens Rosenberg
Ti. 25. Hakon Christensen. Hos Inga og Svend 
Aage Morthorst

Ryslinge kl. 19.00
Ti. 11. Hos IM, Ringe
Ti. 25. Else Wiwe

Skærbæk
4.-7. Møderække. Peter Olsen
To. 6. kl. 14.30 Ældremøde. Peter Olsen
Fr. 21. Svend Åge Jacobsen

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 7. Missionsaften. Carl Hasselberg
Fr. 21. Hakon Christensen

Sønderborg
Fr. 7. kl. 18 Henri Nissen, Mamma Heidi, 
Mozambique
Fr. 14. kl. 14.30 Seniormøde. Jens 
Landkildehus
On. 19. kl. 17 Familiemøde. Maja Nielsen, 
Haderslev
23.-26. Møderække. Jakob Rahbek

Toftlund Frimenighed 
Sø. 2. kl. 10 Gudstj.
On. 5. kl. 19 Generalforsamling
Fr. 7. kl. 14.30 Seniormøde. Ejler Nørager
19.-20. kl. 19 Peter Olsen
Fr. 21. kl. 17.30 Peter Olsen 
On. 26. kl. 19 Hakon Christensen

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 5. Carl Hasselberg
On. 19. Flemming Jensen

Aabenraa kl. 19.00
Ma. 4. Mads Hessellund
Sø. 9. kl. 10.30 Familiemøde. Carl Hasselberg
Ti. 18. Peter Rask
Ti. 25. Generalforsamling
LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 3. Bibelstudie
Ma. 17. Jacob Knudsen
Ma. 24. Sportsaften

Vinterstævne

Torsdag 20. februar i Gram menighedshus
Taler: Landssekretær i Ordet og Israel, Nicklas 
Lautrup-Meiner, Hvidovre.
Møderne afholdes kl. 14. og 19.30.
Alle er hjertelig velkommen

Generalforsamling

Dagsorden til generalforsamlingen i LM Søn-
derjylland-Fyns afdeling mandag 5. marts kl. 
19.00 i Haderslev Missionshus, Kløvervej 75, 
6100 Haderslev:

1. Indledning
2.  Valg af ordstyrer, referent og stemmetæl-

lere
3.  Beretninger
	 	 Afdelingen v/Kurt Krüger
    Afdelingens regnskab v/Jens Aage  

  Nielsen
     Spørgsmål til de skriftlige beretnin-
   ger fra: Bibelcamping, Bibelcam-
   pings regnskab, LM Kids, LMU,  

  Solbakkens lejrudvalg, Solbakkens  
  tilsynsråd, Solbakkens regnskab,  
  LMH, Stubbekøbing Efterskole,  
  LME, Efterskolen Solgården,   
  Sædding Efterskole, LUMI Genbrug  
  og LUMI Genbrugs regnskab

4. Valg til:
  	LME (Suppleant)
	 		Efterskolen Solgården 
  	Sædding Efterskole 
  	LM’s Landsgeneralforsamling 
  	LMH 
  	Revisor for afdelingsregnskabet +  

  suppleant 
  	LM’s læreråd
5. Oplæg og drøftelse: Løgumkloster 

Efterskole (LME) nu og i fremtiden v/Jørn 
Nørgaard

6.  Indkomne forslag
7.  Eventuelt
8.  Afslutning

Kandidatforslag til valgene og forslag til pkt. 
6 meddeles formanden, Kurt Krüger senest   
6. februar: 
kurtkryger74@gmail.com eller 61 75 33 28.

Indvielses- og jubilæumsfest 
i LM Haderslev

Søndag 9. marts fra kl. 10.
LM Haderslev holder indvielsesfest i deres 
nye hus på Kløvervej 75.
Samtidig fejres 75 års jubilæum. Alle er vel-
kommen!
Send mail til info@lm-haderslev.dk og mod-
tag program for dagen.

Missionsuge 2025

I ugen fra 16.-23. marts opfordres alle 
forsamlinger i LM til at have særligt fokus på 
mission. Der er blandt andet lagt op til, at der 
i ugens løb holdes et arrangement, som er 
fælles for alle aldersgrupper.
I kan finde inspiration på LMs hjemmeside: 
https://www.dlm.dk/missionsuge
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KALENDER MINDEORD

† Johannes Tychsen

Johannes Tychsen, Sønderborg, døde 
pludseligt d. 31. oktober 88 år gammel.

Johannes kom til Sønderborg i 1958. 
Han blev i 1961 gift med Hanne, som han 
mødte på LMH. Sammen fik de tre børn, 
Lone, Anni og Claus. De havde den store 
sorg at miste deres datter, Anni, i 2018.

Johannes var en klippe i Bethania. Han 
vidnede ofte om sin frelser og mester. 
Johannes var meget trofast. Han hjalp 
med meget praktisk arbejde, hvor han 
var flittig, ihærdig og vedholdende. Han 
var også kærlig og omsorgsfuld, rolig og 
taknemmelig.

Bethania har altid haft en særlig plads 
hos Johannes. Det har været hans ånde-

lige hjem. Johannes har indtil i sommers 
holdt udearealerne – tilmed så flot, at det 
er blevet bemærket af naboerne.

Hans varme, omsorg og taknemmelig-
hed vil blive savnet.

Også på EP-holdet på Solbakken var 
Johannes en trofast medarbejder, hvor 
han altid stillede sig til rådighed.

Johannes blev begravet fra Sct Marie 
kirke d. 9. november, og ved mindesam-
været i Bethania udtrykte mange tak-
nemmelighed for det, han havde betydet 
for den enkelte og for LM.

Æret være Johannes’ minde.
Bjarne Nørgaard

LAN-party -EXP Konekt

I EXP Konekt ønsker vi at sætte fokus på 
gaming som en værdifuld og meningsfuld 
hobby. Ved det årlige LAN-party tilbyder vi 
en tryg ramme, hvor folk kan spille computer-
spil sammen, og hvor man kan være en aktiv 
del af et inkluderende kristent fællesskab. Vi 
ønsker, det skal være et arrangement, hvor 
man frimodigt kan invitere sine venner med, 
uanset religiøs overbevisning, og hvor der er plads til at være sig selv:

	Dato for afholdelse: 28.-31. maj 2025 (kl. 20:00 d. 28. maj til kl. 12.00 d. 31. maj)
	Lokation: Haderslev Kristne Friskole
 Deltagere: Maks 30. Alder: Fra efter 9. klasse
 Sidste tilmelding 7. maj til David Mandix Carlsen: dmc@norea.dk
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FEBRUAR

Tak for
• at vi frit må samles om Guds ord
• at LUMI-butikkerne kan sende penge til LM og NOREA
 

Bed for
• afdelingsmissionærerne Peter Nissen og Ejler Nørager 
• 5.+27. Undervisning om Paulus ud fra Ef. og Kol. i Agerskov    
 ved Ejler Nørager
• 22. Temadag i Brændstrup: Tro og familie 
• prædikanterne og de prøvekaldede
• nyt missionshusprojekt og opstart af LUMI-Genbrug i Odense
•  NOREA Mediemission, de ansatte og frivillige
• vejlederpar i forlovelsessamtaler: Jette og Per Bøndergaard   
 og Anette og Jeff Sørensen
• LMU-koret, LME´s lovsangsband og kor og musikkonsulent   
 Laila Poulsen
• vore kristne friskoler i Agerskov, Brændstrup, Bylderup-Bov   
 og Haderslev 

Missionærer og volontører – Tanzania
• Ruth og Philip Bach-Svendsen, Arusha: undervisning af   
 kvinder og forlagsleder i SOMA BIBLIA
• Charlotte Bech, Iringa: Undervisning og diakonalt projekt   
 blandt nomadekvinder 
• bogvolontør Kasper Straarup Schmidt i Arusha

Missionærer og volontører – Cambodja
• Signe og Anders Wiwe Philips: Diakonale og evangeliser-
 ende opgaver i Battambang
• Helle og Simon Gaedt Poulsen: Diakonale og evangeliser-
 ende opgave i Siem Reap

MINDEORD
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I forbønnens tjeneste

74 52 66 44

	Lyt til en ny 
 andagt hver dag

	svarer hele døgnet

	varer to minutter

Luthersk Mission

† Lissy 
Kallestrup

Den 21. nov. 2024 døde Lissy Kallestrup 
87 år gammel. 

Lissy var elev på LMH i 1964-65. Da 
lukkede evangeliet sig op for hende og 
hendes liv skiftede kurs.

Fra LMH kom hun til Skærbæk som 
lærer. Her kom hun i kontakt med mange 
unge, som hun havde en særlig evne 
til at være noget for. Lissy var en stor 
sjælesørger, der har hjulpet mange til tro 
på Jesus. Hun har ikke snakket folk efter 
munden og forsøgte ikke at blive popu-
lær. Det lå hende på sinde, at de fik fat i 
evangeliet og levede et rent ungdomsliv. 
Lissy havde syn for den enkelte, særligt 
den svage. Senere var hun lærer på 
Haderslev Kristne Friskole, hvor hun også 
brugte mange kræfter i Sommersted 
LMU og var til stor velsignelse der. Hele 
livet brændte Lissy for de unges åndelige 
liv. Selv i hendes sidste år på plejehjem-
met Klokkebjerg kom der unge for at tale 
med Lissy om ”det ene fornødne”.

Lissy kunne huske folk, og hun havde 
en enorm kontaktflade og har skrevet et 
utal af kort og breve. Igen og igen cite-
rede Lissy ordet fra Johs 3,30: ”Han skal 
blive større, jeg skal blive mindre”.  Lissy 
var lille af vækst, men en stor kæmpe i 
Guds rige, der gav sig selv helhjertet hen 
i tjenesten for Herren.

Ulla og Svend Åge Jacobsen

† Martha 
Hansen

Den 23. nov. sov Martha Hansen ind om-
givet af familien. 

Martha blev født den 20. april 1931 ind 
i en stor søskendeflok. Hun var syerske på 
en fabrik i mange år. Martha var meget 
dygtig, både til håndarbejde og meget 
andet. 

Martha blev gift med Olaf Hansen fra 
Lydersholm. De bosatte sig i Haderslev, 
og de var begge medarbejdere i Junior-
klubben i 25 år.

Martha mistede Olaf i 2011.
Martha kom på plejehjem i 2016, men 

hun var med i en bibelkreds indtil for få 
år siden. Når man hentede hende, sagde 
hun ofte: ”Hvor er det godt, at vi kender 
Jesus”, og når hun blev spurgt om at fore-
slå en sang i bibelkredsen, foreslog hun 
gerne: Sæt mig så jeg ser dig, Jesus. 

Martha hed egentlig Martha Marie, 
og da præsten, Erik Holmgård, talte ved 
begravelsen, var det om søstrene Martha 
og Maria, og han sagde, at Martha lig-
nede både Martha og Maria. Martha var 
nemlig meget flittig (selv når hun kørte 
med Olaf i bilen, hæklede hun) men hun 
kunne også sidde stille og lytte til Guds 
ord i Missionshuset, hvor Martha og Olaf 
havde deres faste pladser. 

Nu har Martha nået troens mål. 
Ære være hendes minde.

                            Ingeborg Trans 
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Forbønshandlingen for Birgitte og Niels Kousgaard 
ved deres indvielse som missionærer den 5. januar.
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Nyt i Syd sendes gratis til medlemmer og 
venner af LM og LMU, Sønderjylland-Fyns 
afdeling. Det er muligt at få bladet med 
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